
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального района 

Администрация  

Мошенского  

муниципального района  

 

14 

сентября 

2023 года 

№ 28(459) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

района 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
района 

АДРЕС редакции, 

издателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 14.09.2023 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.Е. Спирина 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-305 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         14 сентября  2023 года 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Постановления Администрации муниципального района  

№ 162 от 

07.03.2023 

О внесении изменений в Положение о контрактной службе Администрации Мошенского 

муниципального района 
3 

№ 591 от  

08.09.2023 
О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2023» в Мошенском районе 3 

№ 595 от 

11.09.2023 

О внесении изменений в Порядок осуществления закупок малого объема с использованием специа-

лизированных информационных ресурсов 
4 

  



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         14 сентября  2023 года 

 

 

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
07.03.2023№162 

 

с. Мошенское 
 

О внесении изменений в Положение о контрактной  

службе Администрации Мошенского муниципального  

района 
 

 
 В соответствии с частью 3 статьи 38 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменения в Положение о контрактной службе Администрации Мошенского муниципального района, утвержденное по-

становлением Администрации Мошенского муниципального района  
от 17.03.2021 № 141, дополнив раздел II пунктом 2.7 следующего содержания: 

«2.7.Руководитель контрактной службы, работники контрактной службы обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предот-

вращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной Заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 

 

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
08.09.2023 №591 

 

с. Мошенское 
 

О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2023» 

в Мошенском районе 
 

 
В целях пропаганды здорового образа жизни среди населения района и привлечения к занятиям физической культурой и спортом, Админи-

страция Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Провести 16 сентября 2023 года Всероссийский день бега «Кросс Нации – 2022» в Мошенском районе. 
2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2023» в Мошенском районе. 

3.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению соревнований Всероссийский день бега «Кросс 

Нации-2023» в Мошенском районе. 
4.Рекомендовать Главам администраций сельских поселений, руководителям организаций и предприятий обеспечить явку участников кросса. 

5.Рекомендовать отделению полиции по Мошенскому району МОМВД России «Боровичский» перекрыть движение автотранспорта по 

маршруту дистанции кросса. 
6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 
 

Глава муниципального района                                     Т.В.Павлова 

 
 

 

Утверждено 
постановлением Администрации 

муниципального района 

от08.09.2023 №591 
 

Положение 

о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации -2023» 

в Мошенском районе 

 

1. Цели и задачи 

Всероссийский день бега «Кросс Нации-2023» проводится в целях: 

привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом; 

пропаганды физической культуры и здорового образа жизни среди населения; 
создания необходимых условий для систематических занятий физической культурой и спортом среди всех слоев населения. 

2. Руководство проведением соревнований 

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет комитет образования и культуры Администрации Мошенского 
муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение спорта «Межпоселенческий спортивно-оздоровительный центр» Мошенского муни-

ципального района. 

Организаторы соревнований за возможные травмы, полученные в рамках проведения соревнований, ответственности не несут. 
3. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется в соответствии с требованиями Правил обеспечения безопасности при 

проведении официальных спортивных соревнований, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 
353, а также требования Правил и Регламента соревнований. 

Спортсменам, тренерам, представителям, а также иным заинтересованным лицам запрещается оказывать противоправное влияние на резуль-

таты соревнований.  
Результаты настоящих соревнований не могут являться объектом заключения пари, тотализатора, азартных игр, деятельности букмекерских 

контор. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E3582471-B8B8-4D69-B4C4-3DF3F904EEA0
consultantplus://offline/ref=ADB41C1DEC0744995629109B7A3D31B6136F16D8379C904E6965AB2169C7C2BF96DD65D4D02C1C5C3A1FD6C660171BFDFFB324B32178C732KDw7H


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         14 сентября  2023 года 

 

 

4 

4.Сроки и место проведения 

Соревнования «Кросс Нации-2023» проводятся в субботу 16сентября 2023 года. 

Место проведения- с.Мошенское, роща. 

Начало соревнований – в12.00. 

Дата проведения может быть изменена из-за погодных условий. 
 

5.Участники соревнований 

К участию в соревнованиях допускаются все желающие.Участники соревнований до 17 лет допускаются при наличии допуска врача, участ-
ники в возрасте 18 лет и старше - при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье. 

6.Программа соревнований. Дистанции 

11.00 - 12.00 - регистрация участников; 
12.00 – старт забегов; 

13.00 - награждение участников. 

Соревнования проводятся на дистанциях: 

«Будь в спорте» 400 м для всех желающих; 

«Первые шаги в спорте» 300 м для дошкольников до 5 лет включительно; 

мальчики и девочки – 6-7 лет – 400 м, 
мальчики и девочки - 8-9 лет - 1 км, 

мальчики и девочки - 10-11 лет -1км; 

мальчики и девочки -12-13 лет - 1 км; 
юноши и девушки - 14-17 лет - 1 км; 

мужчины - 18 лет и старше - 2 км; 

женщины - 18 лет и старше - 1 км. 
7. Награждение 

Участники (10 лет и старше), занявшие 1,2,3 места на дистанциях1и          2 км, награждаются грамотами и призами в денежной форме, на ди-

станции 400 м и 1 км (возраст 6-9 лет)- грамотами и призами. 
Самые опытные(по возрасту) участники (мужчина и женщина)награждаются грамотами и призами в денежной форме. 

Участники номинации «Будь в спорте» на дистанции 400 м награждаются грамотами за участие. 

Участники в номинации «Первые шаги в спорте», занявшие 1,2,3 места на дистанции 300 м, награждаются грамотами и призами. 
Самые юные (по возрасту) участники (мальчик и девочка) награждаются грамотами и призами. 

8.Финансирование 

Расходы по командированию участников несут командирующие организации. Расходы по подготовке и проведению соревнований несет му-
ниципальное бюджетное учреждение спорта «Межпоселенческий спортивно-оздоровительный центр» Мошенского муниципального района. 

9.Заявки и порядок работы мандатной комиссии 

Мандатная комиссия начинает свою работу в 11.00, осуществляет регистрацию участников, выдачу номеров, готовит стартовые списки по 
возрастным группам. 

Именные заявки, заверенные врачом, предоставляются в мандатную комиссию в период ее работы с 11.00 до 12.00. 

Телефон для справок –8(81653)61-490, Карзунин Василий Викторович. 
__________________________ 

 

 Утвержден 
постановлением Администрации 

муниципального района 

от08.09.2023 №591 
 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению  

Всероссийского дня бега «Кросс Нации- 2023» в Мошенском районе 

 

Кудрявцева И.Н. - заместитель Главы администрации муниципального района - председатель комитета образования 

и культуры Администрации Мошенского муниципального района, председатель организационно-

го комитета 

ЧистяковаЛ.А. - заместитель председателя комитета образования и культуры Администрации Мошенского муни-

ципального района, заместитель председателя оргкомитета 

Члены организационного комитета: 

Иванова Н.М. - директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» Мошенского муниципального района (по согласованию) 

КарзунинВ.В.    - главный служащий комитета образования и культуры Администрации Мошенского муниципаль-

ного района 

Михайлов О.Ю. - директор муниципального бюджетного учреждения спорта «Межпоселенческий спортивно - 
оздоровительный центр» Мошенского муниципального района (по согласованию) 

Тимофеев А.М. - директор муниципального учреждения «Автобаза» (по согласованию) 

____________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
11.09.2023 №595 

 

с. Мошенское 
 

О внесении изменений в Порядок осуществления закупок малого объема с использованием специализированных 

информационных ресурсов 
 

 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         14 сентября  2023 года 

 

 

5 

1. Внести изменения в Порядок осуществления закупок малого объема с использованием специализированных информационных ресурсов, 

утвержденный постановлением Администрации Мошенского муниципального района от 05.08.2019 №491"Об автоматизации закупок товаров, работ, 

услуг малого объема для муниципальных нужд" (далее – Порядок), дополнив  Перечень объектов закупок малого объема, которые заказчик может ис-

пользовать без использования информационного ресурса (Приложение к Порядку) следующими пунктами:  

 

№ п/п Наименование группы товара, работы, услуги 

"66. Работы (услуги) по содержанию и капитальному ремонту жилых помещений находящихся в собственности Мошенского муниципального 
района 

67. Работы (услуги) по содержанию, ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муници-

пального района 

68. Работы (услуги), приобретение материалов и оборудования по содержанию, ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Мошенского сельского поселения 

69. Работы (услуги), приобретение материалов и оборудования по содержанию и благоустройству общественных территорий 

70. Работы (услуги), приобретение материалов и оборудования) по содержанию и ремонту, созданию мест накопления твердых коммунальных 

отходов". 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» Мошенского муниципального района». 

 

Глава муниципального района                                                  Т.В. Павлова 

 

 


